
31.12.2024Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2024
Obec Nový Malín

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Nový Malín
Nový Malín 240
788 03

00303089
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 588880431
E-mail stuchla@novymalin.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu seskupeného 6

Daňové příjmy - vybrané položky 9

Porovnání plnění sdílených daní 10

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 11

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 12

Porovnání příjmů a výdajů 13

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 14

Majetek 15

Porovnání nákladových a výnosových účtů 16

Měsíční stav finančních prostředků 18

FIN 2- 12 M 19

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům - přijaté dotace 37

Tvorba a použití sociálního fondu 38

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce 39

Hospodaření ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 52

Hospodaření Provozní Nový Malín s.r.o. 69

Hospodaření ÚEV, z. ú. 74

Strana



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2024Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 12 999 333,31 12 500 000,00 12 870 000,00103,99 101,00 -129 333,31

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 962 482,14 720 000,00 720 000,00133,68 133,68 -242 482,14

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 2 992 501,97 2 500 000,00 3 000 000,00119,70 99,75 7 498,03

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 18 540 674,28 20 000 000,00 19 000 000,0092,70 97,58 459 325,72

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 6 675 650,00 1 500 000,00 6 675 650,00445,04 100,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 37 202 813,54 37 600 000,00 37 668 182,5098,94 98,76 465 368,96

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 30 100,43 100 000,00 100 000,0030,10 30,10 69 899,57

1341 Příjem z poplatku ze psů 113 565,00 115 000,00 115 000,0098,75 98,75 1 435,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 3 056,00 2 000,00 2 000,00152,80 152,80 -1 056,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 1 594 085,00 1 600 000,00 1 600 000,0099,63 99,63 5 915,00

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 47 429,14 32 000,00 32 000,00148,22 148,22 -15 429,14

1361 Příjem ze správních poplatků 52 550,00 40 000,00 40 000,00131,38 131,38 -12 550,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 154 601,83 500 000,00 200 000,0030,92 77,30 45 398,17

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 43,67 0,00 0,000,00 0,00 -43,67

1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her 435 258,52 0,00 350 000,000,00 124,36 -85 258,52

1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím 213 509,65 0,00 150 000,000,00 142,34 -63 509,65

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 5 016 701,73 5 198 000,00 5 198 000,0096,51 96,51 181 298,27

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 105,62 686 476,2999,2287 034 356,21 87 720 832,5082 407 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 554 997,40 4 773 000,00 1 590 852,0032,58 97,75 35 854,60

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 33 342,00 35 000,00 35 000,0095,26 95,26 1 658,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 14 127,00 5 000,00 5 000,00282,54 282,54 -9 127,00

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 732 682,00 875 628,00 732 682,0083,68 100,00 0,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 34 233,00 50 000,00 50 000,0068,47 68,47 15 767,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 7 826 757,62 4 620 000,00 8 390 000,00169,41 93,29 563 242,38

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 11 720,00 5 000,00 5 000,00234,40 234,40 -6 720,00

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 750,00 0,00 0,000,00 0,00 -750,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 37 256,00 0,00 0,000,00 0,00 -37 256,00

2322 Příjem z pojistných plnění 219 840,00 0,00 118 428,260,00 185,63 -101 411,74

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 027 999,36 902 000,00 4 815 839,40446,56 83,64 787 840,04

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 128,65 1 249 097,2892,0714 493 704,38 15 742 801,6611 265 628,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 52 343,00 0,00 40 000,000,00 130,86 -12 343,00

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 103 025,00 0,00 100 000,000,00 103,03 -3 025,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 -15 368,00110,98155 368,00 140 000,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 245 732,34 0,00 245 732,340,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 904 100,00 904 100,00 904 100,00100,00 100,00 0,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 233 424,00 0,000,00 0,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 12 400,00 0,00 12 400,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 184 000,00 0,00 184 000,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 4 790 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00479,00 479,00 -3 790 000,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 3 720 000,00 3 270 000,00 3 720 000,00113,76 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 200 000,00 0,00 200 000,000,00 100,00 0,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený4Třída %PŘIJATÉ TRANSFERY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 185,97 -3 790 000,00160,4810 056 232,34 6 266 232,345 407 524,00

Příjmy celkem: 112,78 -1 869 794,43101,70111 739 660,93 109 869 866,5099 080 152,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 5 457 482,00 5 260 000,00 5 528 000,00103,75 98,72 70 518,00

5019 Ostatní platy 137 871,58 15 000,00 195 250,00919,14 70,61 57 378,42

5021 Ostatní osobní výdaje 468 462,00 852 000,00 526 314,0054,98 89,01 57 852,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 463 893,00 1 409 000,00 1 472 000,00103,90 99,45 8 107,00

5026 Odchodné 52 000,00 0,00 52 000,000,00 100,00 0,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 41 072,00 10 000,00 43 700,00410,72 93,99 2 628,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 1 574 742,58 1 490 000,00 1 602 100,00105,69 98,29 27 357,42

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 642 419,42 625 000,00 659 100,00102,79 97,47 16 680,58

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 22 745,00 25 000,00 23 600,0090,98 96,38 855,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 46 616,42 5 000,00 61 500,00932,33 75,80 14 883,58

5042 Odměny za užití počítačových programů 29 040,00 29 040,00 29 040,00100,00 100,00 0,00

5122 Podlimitní věcná břemena 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 81 571,25 30 000,00 83 185,00271,90 98,06 1 613,75

5132 Ochranné pomůcky 9 888,48 19 000,00 19 000,0052,04 52,04 9 111,52

5133 Léky a zdravotnický materiál 14 156,58 0,00 14 700,000,00 96,30 543,42

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 63 451,00 60 000,00 65 000,00105,75 97,62 1 549,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 674 677,76 340 000,00 855 318,67198,43 78,88 180 640,91

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 25 110,00 30 000,00 34 900,0083,70 71,95 9 790,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 179 762,52 1 221 000,00 1 293 964,5096,62 91,17 114 201,98

5141 Úroky vlastní 1 454 549,03 1 710 000,00 1 578 250,0085,06 92,16 123 700,97

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 129 455,65 133 000,00 147 010,0097,34 88,06 17 554,35

5153 Plyn 954 323,79 1 300 000,00 963 000,0073,41 99,10 8 676,21

5154 Elektrická energie 3 633 893,38 4 411 000,00 3 871 000,0082,38 93,87 237 106,62

5155 Pevná paliva 38 480,00 40 000,00 38 480,0096,20 100,00 0,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 145 348,80 130 000,00 168 750,00111,81 86,13 23 401,20

5161 Poštovní služby 10 797,00 12 000,00 12 000,0089,98 89,98 1 203,00

5162 Služby elektronických komunikací 95 675,62 108 000,00 108 500,0088,59 88,18 12 824,38

5163 Služby peněžních ústavů 429 859,03 402 325,00 508 075,00106,84 84,61 78 215,97

5164 Nájemné 774 316,74 334 000,00 777 283,00231,83 99,62 2 966,26

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 563 984,00 550 000,00 685 000,00102,54 82,33 121 016,00

5167 Služby školení a vzdělávání 43 778,41 44 675,00 49 775,0097,99 87,95 5 996,59

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 215 232,60 230 000,00 239 300,0093,58 89,94 24 067,40

5169 Nákup ostatních služeb 15 276 813,26 14 955 960,00 16 278 940,42102,15 93,84 1 002 127,16

5171 Opravy a udržování 6 445 695,53 2 521 000,00 7 741 160,00255,68 83,27 1 295 464,47

5172 Podlimitní programové vybavení 31 150,60 21 000,00 32 000,00148,34 97,35 849,40

5173 Cestovné 10 424,00 15 000,00 18 000,0069,49 57,91 7 576,00

5175 Pohoštění 160 290,00 198 000,00 170 000,0080,95 94,29 9 710,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 121 232,00 100 000,00 122 000,00121,23 99,37 768,00

5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5194 Výdaje na věcné dary 62 995,00 60 000,00 63 000,00104,99 99,99 5,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00100,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 780 000,00 110 000,00 805 000,00709,09 96,89 25 000,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 410 000,00 660 000,00 410 000,0062,12 100,00 0,00

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 212 900,00 790 000,00 230 000,0026,95 92,57 17 100,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 716 782,50 671 000,00 716 782,50106,82 100,00 0,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 7 078 534,00 6 615 628,00 7 078 534,00107,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 4 790 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00479,00 479,00 -3 790 000,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu -1 463 269,38 3 781 090,00 -1 182 810,00-38,70 123,71 280 459,38

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 6 675 650,00 2 070 000,00 6 695 650,00322,50 99,70 20 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5492 Dary fyzickým osobám 246 000,00 300 000,00 300 000,0082,00 82,00 54 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 480 402,73 380 000,00 510 800,00126,42 94,05 30 397,27

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli 480 000,00 0,00 480 000,000,00 100,00 0,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 105 000,000,00 0,00 105 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 113,83 288 896,2199,5664 991 255,88 65 280 152,0957 093 718,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Stavby 32 313 670,03 33 052 000,00 35 004 411,6197,77 92,31 2 690 741,58

6122 Stroje, přístroje a zařízení 3 613 565,58 115 000,00 3 918 368,803 142,2 92,22 304 803,22

6123 Dopravní prostředky 1 527 176,50 0,00 1 530 000,000,00 99,82 2 823,50

6130 Pozemky 365 290,00 50 000,00 367 500,00730,58 99,40 2 210,00

6202 Nákup majetkových podílů 0,00 5 000 000,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 98,96 3 000 578,3092,6537 819 702,11 40 820 280,4138 217 000,00

Výdaje celkem: 107,87 3 289 474,5196,90102 810 957,99 106 100 432,5095 310 718,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00100,00 100,00 0,00

8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků -2 500 000,00 -2 500 000,00 -2 500 000,00100,00 100,00 0,00

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -2 283 648,13 2 000 000,00 3 000 000,00-114,18 -76,12 5 283 648,13

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -1 000 000,00 0,00 -1 000 000,000,00 100,00 0,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -8 269 434,03 -8 269 434,00 -8 269 434,00100,00 100,00 0,03

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 124 379,22 0,00 0,000,00 0,00 -124 379,22

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 236,87 5 159 268,94236,87-8 928 702,94 -3 769 434,00-3 769 434,00

Financování celkem: 236,87 5 159 268,94236,87-8 928 702,94 -3 769 434,00-3 769 434,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 92 300 588,55 86 814 524,00 92 987 064,84106,32 99,26XXXXXXXXXX 686 476,29XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 1 783 515,81 900 000,00 1 800 000,00198,17 99,08XXXXXXXXXX 16 484,19XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

1 643 926,69 1 770 000,00 1 600 000,0092,88 102,75XXXXXXXXXX -43 926,69XXX X XXXXX

2332 XXXX XXXXXX Vodní díla na vodohospodářsky
významných a vodárenských tocích

760 330,50 580 000,00 760 000,00131,09 100,04XXXXXXXXXX -330,50XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 46 500,00 40 000,00 40 000,00116,25 116,25XXXXXXXXXX -6 500,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 1 012 639,00 925 628,00 1 023 682,00109,40 98,92XXXXXXXXXX 11 043,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 2 700,00 3 000,00 3 000,0090,00 90,00XXXXXXXXXX 300,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 41 500,00 30 000,00 30 000,00138,33 138,33XXXXXXXXXX -11 500,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

165 971,00 80 000,00 80 000,00207,46 207,46XXXXXXXXXX -85 971,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 371 507,27 100 000,00 408 000,00371,51 91,06XXXXXXXXXX 36 492,73XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 1 043 217,16 980 000,00 1 262 000,00106,45 82,66XXXXXXXXXX 218 782,84XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 1 390 739,00 1 500 000,00 1 750 852,0092,72 79,43XXXXXXXXXX 360 113,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 1 528 030,00 50 000,00 1 536 000,003 056,0 99,48XXXXXXXXXX 7 970,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 124 963,00 50 000,00 912 839,40249,93 13,69XXXXXXXXXX 787 876,40XXX X XXXXX

3633 XXXX XXXXXX Výstavba a údržba místních inženýrských
sítí

500 600,00 400 000,00 500 000,00125,15 100,12XXXXXXXXXX -600,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

578 366,69 362 000,00 513 000,00159,77 112,74XXXXXXXXXX -65 366,69XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 23 045,76 15 000,00 15 000,00153,64 153,64XXXXXXXXXX -8 045,76XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

1 053 714,48 800 000,00 800 000,00131,71 131,71XXXXXXXXXX -253 714,48XXX X XXXXX

3739 XXXX XXXXXX Ostatní ochrana půdy a spodní vody 0,00 550 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3769 XXXX XXXXXX Ostatní správa v ochraně životního
prostředí

0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 20 000,00XXX X XXXXX

3792 XXXX XXXXXX Ekologická výchova a osvěta 256 681,31 200 000,00 226 628,26128,34 113,26XXXXXXXXXX -30 053,05XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

1 784 818,25 1 870 000,00 2 130 000,0095,44 83,79XXXXXXXXXX 345 181,75XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 230 705,00 20 000,00 230 800,001 153,5 99,96XXXXXXXXXX 95,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 252 617,46 20 000,00 241 000,001 263,0 104,82XXXXXXXXXX -11 617,46XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

4 790 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00479,00 479,00XXXXXXXXXX -3 790 000,00XXX X XXXXX

3326 2322 Příjem z pojistných plnění 52 234,00 0,00 0,000,00 0,00 -52 234,00

3729 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných
osob

750,00 0,00 0,000,00 0,00 -750,00

Příjmy CELKEM: 111 739 660,93 99 080 152,00 109 869 866,50112,78 101,70 -1 869 794,43

strana 6Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

2212 XXXX XXXXXX Silnice 14 418 777,19 14 632 000,00 15 482 000,0098,54 93,13XXXXXXXXXX 1 063 222,81XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 184 711,75 3 565 000,00 2 961 000,0061,28 73,78XXXXXXXXXX 776 288,25XXX X XXXXX

2223 XXXX XXXXXX Bezpečnost silničního provozu 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 50 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

716 782,50 671 000,00 716 782,50106,82 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 966 088,42 4 020 000,00 2 163 000,0024,03 44,66XXXXXXXXXX 1 196 911,58XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

1 423 705,27 490 000,00 1 640 000,00290,55 86,81XXXXXXXXXX 216 294,73XXX X XXXXX

2332 XXXX XXXXXX Vodní díla na vodohospodářsky
významných a vodárenských tocích

92 488,22 160 000,00 190 000,0057,81 48,68XXXXXXXXXX 97 511,78XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 6 190 738,52 3 540 000,00 6 340 000,00174,88 97,65XXXXXXXXXX 149 261,48XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 11 265 689,11 8 605 628,00 11 556 245,26130,91 97,49XXXXXXXXXX 290 556,15XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 1 051 537,23 850 000,00 1 175 000,00123,71 89,49XXXXXXXXXX 123 462,77XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

6 697,35 0,00 10 000,000,00 66,97XXXXXXXXXX 3 302,65XXX X XXXXX

3330 XXXX XXXXXX Činnosti registrovaných církví a
náboženských společností

350 000,00 600 000,00 350 000,0058,33 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 15 036,15 50 000,00 50 000,0030,07 30,07XXXXXXXXXX 34 963,85XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 1 906 860,55 1 700 000,00 1 948 000,00112,17 97,89XXXXXXXXXX 41 139,45XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

1 805 845,15 1 750 000,00 1 920 000,00103,19 94,05XXXXXXXXXX 114 154,85XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 2 279 716,17 50 000,00 2 310 000,004 559,4 98,69XXXXXXXXXX 30 283,83XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 1 791 637,13 1 950 000,00 1 895 000,0091,88 94,55XXXXXXXXXX 103 362,87XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 92 900,00 110 000,00 110 000,0084,45 84,45XXXXXXXXXX 17 100,00XXX X XXXXX

3532 XXXX XXXXXX Lékárenská služba (léky, protézy a přístroje
pro užití vně zdravotnických zařízení)

660 506,00 780 000,00 680 000,0084,68 97,13XXXXXXXXXX 19 494,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 844 421,02 250 000,00 904 000,00337,77 93,41XXXXXXXXXX 59 578,98XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 1 727 295,10 1 810 000,00 1 855 000,0095,43 93,12XXXXXXXXXX 127 704,90XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 3 206 098,07 3 850 000,00 3 468 000,0083,28 92,45XXXXXXXXXX 261 901,93XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 273 298,78 250 000,00 350 000,00109,32 78,09XXXXXXXXXX 76 701,22XXX X XXXXX

3633 XXXX XXXXXX Výstavba a údržba místních inženýrských
sítí

3 695 483,14 2 000 000,00 3 700 000,00184,77 99,88XXXXXXXXXX 4 516,86XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

5 086 046,24 9 100 000,00 5 485 000,0055,89 92,73XXXXXXXXXX 398 953,76XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 8 014 607,84 6 430 000,00 8 190 000,00124,64 97,86XXXXXXXXXX 175 392,16XXX X XXXXX

3739 XXXX XXXXXX Ostatní ochrana půdy a spodní vody 0,00 550 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3744 XXXX XXXXXX Protierozní, protilavinová a protipožární
ochrana

64 464,96 100 000,00 120 000,0064,46 53,72XXXXXXXXXX 55 535,04XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 907 762,12 3 300 000,00 3 200 000,0088,11 90,87XXXXXXXXXX 292 237,88XXX X XXXXX

3749 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 166 483,65 150 000,00 180 000,00110,99 92,49XXXXXXXXXX 13 516,35XXX X XXXXX

3769 XXXX XXXXXX Ostatní správa v ochraně životního
prostředí

0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 20 000,00XXX X XXXXX

3792 XXXX XXXXXX Ekologická výchova a osvěta 3 520 032,95 3 100 000,00 3 570 000,00113,55 98,60XXXXXXXXXX 49 967,05XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

2 832 412,27 3 000 000,00 3 070 000,0094,41 92,26XXXXXXXXXX 237 587,73XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 247 345,21 20 000,00 320 000,001 236,7 77,30XXXXXXXXXX 72 654,79XXX X XXXXX

5299 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti civilní připravenosti na
krizové stavy

100 000,00 0,00 100 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 2 452 003,11 1 250 000,00 2 623 000,00196,16 93,48XXXXXXXXXX 170 996,89XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 2 173 599,04 2 050 000,00 2 189 000,00106,03 99,30XXXXXXXXXX 15 400,96XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

132 989,64 0,00 144 000,000,00 92,35XXXXXXXXXX 11 010,36XXX X XXXXX

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 92 455,34 0,00 100 000,000,00 92,46XXXXXXXXXX 7 544,66XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 7 163 526,90 7 800 000,00 7 468 664,7491,84 95,91XXXXXXXXXX 305 137,84XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

95 309,82 135 000,00 139 000,0070,60 68,57XXXXXXXXXX 43 690,18XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 324 374,91 300 000,00 400 000,00108,12 81,09XXXXXXXXXX 75 625,09XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

4 790 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00479,00 479,00XXXXXXXXXX -3 790 000,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 5 201 231,17 5 272 090,00 5 477 740,0098,66 94,95XXXXXXXXXX 276 508,83XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 480 000,00 0,00 480 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 102 810 957,99 95 310 718,00 106 100 432,50107,87 96,90 3 289 474,51

strana 7Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -8 928 702,94 -3 769 434,00 -3 769 434,00236,87 236,87XXXXXXXXXX 5 159 268,94XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -8 928 702,94 -3 769 434,00 -3 769 434,00236,87 236,87 5 159 268,94

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
111 739 660,93 99 080 152,00 109 869 866,50
102 810 957,99 95 310 718,00 106 100 432,50

-8 928 702,94 -3 769 434,00 -3 769 434,00

% %
112,78
107,87
236,87

101,70
96,90

236,87

Rozdíl

5 159 268,94

-1 869 794,43
3 289 474,51

strana 8Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2024Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 79 373 455,24 74 820 000,00 106,09 79 933 832,50 99,30 560 377,26
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 1 740 806,43 1 817 000,00 95,81 1 817 000,00 95,81 76 193,57
Správní poplatky ( Pol:136X ) 52 550,00 40 000,00 131,38 40 000,00 131,38 -12 550,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 5 016 701,73 5 198 000,00 96,51 5 198 000,00 96,51 181 298,27

strana 9Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 4 325 963,23 5 028 757,84 5 019 397,20

Únor 4 498 444,66 5 072 566,14 5 142 751,93

Březen 5 697 627,22 7 545 927,15 13 399 101,33

Duben 3 901 755,78 3 951 342,43 3 962 935,60

Květen 4 911 774,26 5 429 971,71 5 021 393,26

Červen 6 323 631,32 6 812 027,10 6 825 192,48

Červenec 8 537 899,77 11 127 220,58 9 106 421,34

Srpen 4 710 928,46 5 141 951,03 4 943 801,29

Září 6 028 976,97 5 992 642,60 5 824 168,83

Říjen 4 479 353,87 4 652 312,72 5 913 222,58

Listopad 5 446 803,97 5 710 837,24 5 533 084,40

Prosinec 7 209 349,39 8 737 005,84 8 681 985,00

66 072 508,90 75 202 562,38CELKEM 79 373 455,24

strana 10Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 73 254 673,45 82 450 863,32 87 034 356,21
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 5 504 581,22 12 098 090,88 14 493 704,38
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 23 700,00 31 541 463,00 155 368,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 19 509 939,73 26 136 036,74 10 056 232,34

111 739 660,93Příjmy celkem 98 292 894,40 152 226 453,94

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 52 213 666,27 76 210 058,35 64 991 255,88
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 61 630 410,53 67 230 189,34 37 819 702,11

102 810 957,99Výdaje celkem 113 844 076,80 143 440 247,69

strana 11Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 5 556 381,59 1 239 115,50

Únor 3 199 084,79 555 738,86

Březen 10 466 642,05 1 305 139,65

Duben 5 195 961,29 1 517 499,50

Květen 4 334 657,38 3 307 046,59

Červen 5 022 931,64 2 696 892,26

Červenec 6 706 041,40 5 353 249,52

Srpen 3 792 634,73 2 179 731,85

Září 7 398 789,30 3 625 011,13

Říjen 4 117 372,00 2 593 548,74

Listopad 3 352 467,42 8 155 322,89

Prosinec 5 848 292,29 5 291 405,62

64 991 255,88 37 819 702,11CELKEM

strana 12Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 7 257 106,13 6 795 497,09

Únor 8 205 220,26 3 754 823,65

Březen 14 358 626,35 11 771 781,70

Duben 4 617 650,66 6 713 460,79

Květen 6 404 990,71 7 641 703,97

Červen 12 023 091,82 7 719 823,90

Červenec 9 877 795,81 12 059 290,92

Srpen 6 265 828,02 5 972 366,58

Září 13 740 802,84 11 023 800,43

Říjen 6 633 834,19 6 710 920,74

Listopad 8 108 322,17 11 507 790,31

Prosinec 14 246 391,97 11 139 697,91

111 739 660,93 102 810 957,99CELKEM

strana 13Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2024

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 7 222 888,13 5 556 381,59 1 666 506,54

Únor 8 202 220,26 3 199 084,79 5 003 135,47

Březen 14 358 626,35 10 466 642,05 3 891 984,30

Duben 4 617 650,66 5 195 961,29 -578 310,63

Květen 6 404 990,71 4 334 657,38 2 070 333,33

Červen 11 820 066,82 5 022 931,64 6 797 135,18

Červenec 9 877 795,81 6 706 041,40 3 171 754,41

Srpen 6 265 828,02 3 792 634,73 2 473 193,29

Září 11 077 068,84 7 398 789,30 3 678 279,54

Říjen 6 518 709,19 4 117 372,00 2 401 337,19

Listopad 8 108 322,17 3 352 467,42 4 755 854,75

Prosinec 13 190 125,97 5 848 292,29 7 341 833,68

107 664 292,93 64 991 255,88CELKEM 42 673 037,05

strana 14Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 442 444,64 17 889,00 460 333,64
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 326 912,00 0,00 1 326 912,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 689 644 472,63 11 478 831,48 701 123 304,11
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 33 567 980,52 2 976 360,69 36 544 341,21
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 158 396,02 -589 182,68 9 569 213,34

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 44 874 583,39 490 009,43 45 364 592,82

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 158 880,67 -3 666 242,89 16 492 637,78

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 3 800,00 0,00 3 800,00

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -442 444,64 -17 889,00 -460 333,64
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -558 586,00 -44 340,00 -602 926,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -112 141 789,09 -8 642 748,16 -120 784 537,25
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -11 853 241,00 -1 123 052,00 -12 976 293,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -10 158 396,02 589 182,68 -9 569 213,34

Zboží a ostatní zásoby
Výrobky 32 071,80 -15 271,80 16 800,00
Zboží na skladě 22 104,13 3 590,47 25 694,60

strana 15Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 1 234 626,97 1 727 280,46 1 475 155,95
502 Spotřeba energie 2 024 906,10 2 304 673,10 1 755 215,39
504 Prodané zboží 43 161,75 52 043,82 30 017,51
511 Opravy a udržování 1 989 038,95 3 200 566,47 6 355 639,03
512 Cestovné 3 532,00 10 224,60 10 424,00
513 Náklady na reprezentaci 64 063,70 201 130,00 155 555,00
518 Ostatní služby 15 843 976,21 15 797 516,82 16 792 187,15
521 Mzdové náklady 6 548 513,00 7 532 897,27 7 654 077,58
524 Zákonné sociální pojištění 1 769 338,00 2 121 106,73 2 272 863,42
525 Jiné sociální pojištění 17 673,00 21 895,00 23 002,00
527 Zákonné sociální náklady 226 698,00 308 340,34 382 800,48
528 Jiné sociální náklady 82 550,00 98 800,00 128 872,73
532 Daň z nemovitostí 884,00 884,00 810,00
538 Jiné daně a poplatky 656 588,10 549 971,45 16 852,45
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 1 000,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 63 874,00 59 687,00 66 995,00
547 Manka a škody 0,00 468 775,00 9 200,00
549 Ostatní náklady z činnosti 593 347,20 350 276,42 367 256,26
551 Odpisy dlouhodobého majetku 9 325 914,00 10 617 892,20 11 744 035,16
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 1 500 000,00 20 000,00
554 Prodané pozemky 271 706,75 24 025 563,66 2 578,57
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -1 257,80 -195 796,40 147 011,35
557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 268 984,00 7 374,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 284 275,05 393 455,89 724 730,03
562 Úroky 1 624 568,12 2 382 803,85 1 454 549,03
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 10 414 962,77 11 040 634,00 11 539 440,50
591 Daň z příjmů 1 466 230,00 6 661 780,00 1 753 700,00
595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 -9 880,00 13 870,00

strana 16Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 44 793,38
602 Výnosy z prodeje služeb 834 722,33 945 032,56 487 795,06
603 Výnosy z pronájmu 5 974 515,72 7 041 117,50 7 699 882,52
604 Výnosy z prodaného zboží 45 886,69 53 589,68 30 156,68
605 Výnosy ze správních poplatků 39 590,00 38 350,00 52 550,00
606 Výnosy z místních poplatků 1 637 160,00 1 650 970,00 1 569 221,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 776 509,15 807 159,60 883 280,40
642 Jiné pokuty a penále 5 000,00 13 500,00 750,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 1 900 000,00 102 500,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 153 200,00 24 513 010,00 38 300,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 1 950 097,00 5 596 850,96 1 044 575,26
662 Úroky 37,28 0,00 0,00
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 15 413 454,85 15 069,33
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 4 465 277,88 4 830 557,26 4 687 499,33
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 13 217 909,40 15 715 689,96 16 954 317,42
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 17 185 744,60 22 182 532,35 25 216 324,28
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 35 668 854,90 37 304 340,07 37 202 813,54
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 4 859 918,59 4 853 785,17 5 016 701,73
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 647 835,96 631 124,77 880 943,24

strana 17Závěrečný účet za rok 2024



Obec Nový Malín, IČO 00303089 KEO4 1.14.5 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 2 864 982,24 79 243,00

Únor 4 257 960,53 36 885,00

Březen 6 183 773,75 53 400,00

Duben 3 295 431,59 25 471,00

Květen 1 341 982,12 15 082,00

Červen 4 932 580,16 47 289,00

Červenec 1 109 276,08 33 244,00

Srpen 783 012,04 98 524,00

Září 2 690 392,05 82 672,00

Říjen 1 933 182,90 44 295,00

Listopad 2 849 657,51 39 332,00

Prosinec 5 372 717,64 4 340,00

strana 18Závěrečný účet za rok 2024



Závěrečný účet za rok 2024 strana 19



Závěrečný účet za rok 2024 strana 20



Závěrečný účet za rok 2024 strana 21



Závěrečný účet za rok 2024 strana 22



Závěrečný účet za rok 2024 strana 23



Závěrečný účet za rok 2024 strana 24



Závěrečný účet za rok 2024 strana 25



Závěrečný účet za rok 2024 strana 26



Závěrečný účet za rok 2024 strana 27



Závěrečný účet za rok 2024 strana 28



Závěrečný účet za rok 2024 strana 29



Závěrečný účet za rok 2024 strana 30



Závěrečný účet za rok 2024 strana 31



Závěrečný účet za rok 2024 strana 32



Závěrečný účet za rok 2024 strana 33



Závěrečný účet za rok 2024 strana 34



Závěrečný účet za rok 2024 strana 35



Závěrečný účet za rok 2024 strana 36



Závěrečný účet za rok 2024 strana 37



Závěrečný účet za rok 2024 strana 38



Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/44412/2024/OK/7346 Počet listů: 13 
Č.j.: KUOK 3177/2025 Počet stran: 13 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření  
obce Nový Malín  

za rok 2024 

IČ 00303089 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 9. 9. 2024 - 10. 9. 2024 a na základě 
výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 17. 2. 2025 - 
18. 2. 2025. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Nový Malín za rok 2024 dne 12. 8. 2024. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 18. 2. 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Nový Malín 

  
Přezkoumané období: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření ve dnech 17. 2. 2025 - 18. 2. 2025 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
kontrolor:  Bc. Alena Moravcová 

   

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci obce: Mgr. Marek Štencl - starosta  
Ing. Lenka Stuchlá - hlavní účetní  
Leona Kotrášová - účetní  
  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  

Závěrečný účet za rok 2024 strana 39



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření obce Nový Malín za rok 2024 

▪ nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 

Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2024 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 5,85 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   19,63 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 2,09 % 

Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost lze konstatovat, že dluh obce Nový Malín k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů získaných z účetních a finančních 
výkazů před jejich uzavřením a předáním do Centrálního systému účetních informací státu 
(CSÚIS), viz přezkoumané písemnosti. 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 40



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Při přezkoumání hospodaření obce Nový Malín za rok 2024 

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při dílčím přezkoumání za rok 2024 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Nový Malín nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 41



4 

b) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Kontrola plnění opatření nebyla provedena s ohledem na skutečnost, že při přezkoumání 
hospodaření územního celku za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo k nim 
byla přijata dostatečná nápravná opatření. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Nový Malín za rok 2024 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2025 zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.novymalin.cz/sekce/rozpocet a na úřední desce ve dnech 29. 11. 2024  
- 9. 1. 2025, schválen zastupitelstvem obce dne 17. 12. 2024, schválený dokument 
zveřejněn na internetových stránkách obce https://www.novymalin.cz/sekce/rozpocet 
ode dne 9. 1. 2025 

- Rozpočtová opatření: rozsah pravomoci pro radu obce provádět rozpočtová opatření 
schválilo zastupitelstvo obce dne 14. 12. 2020 

- Rozpočtová opatření: schválená změna rozpisu č. 19/2024 ze dne 16. 8. 2024 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2024 zastupitelstvem obce dne 19. 12. 2023, návrh 
dokumentu zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.novymalin.cz/sekce/rozpocet a na úřední desce ve dnech 1. 12. 2023  
- 20. 12. 2023, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.novymalin.cz/sekce/rozpocet ode dne 20. 12. 2023 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na roky 2025 - 2027 schválený zastupitelstvem 
obce dne 19. 12. 2023, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.novymalin.cz/sekce/rozpocet a na úřední desce ve dnech 1. 12. 2023  
- 20. 12. 2023, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.novymalin.cz/sekce/rozpocet ode dne 20. 12. 2023 

- Závěrečný účet: obce za rok 2023 schválený zastupitelstvem obce dne 25. 6. 2024 
bez výhrad, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.novymalin.cz/sekce/rozpocet a na úřední desce ve dnech 7. 6. 2024  
- 17. 7. 2024, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce 
https://www.novymalin.cz/sekce/rozpocet ode dne 17. 7. 2024 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpisy: z běžných účtů opatrovanců vedené u Komerční banky (SU 245 
AU 0001 a SU 245 AU 0002) k 31. 7. 2024 a ze spořicích účtů opatrovanců (SU 245 
AU 0111 a SU 245 AU 0222) k 25. 7. 2024 

- Bankovní výpisy: k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. (SU 231 
AU 0010) k 31. 7. 2024, k účtu vedenému u ČSOB (SU 231 AU 0015) k 31. 7. 2024 
a k účtu Dotace vedenému u České národní banky (SU 231 AU 0019) k 31. 7. 2024 - 
ověření zůstatku účtu SU 231 - Základní běžný účet ÚSC ke dni 31. 7. 2024 

- Bankovní výpisy: z úvěrových účtů vedených u Komerční banky (SU 451 AU 0104), 
Komerční banky (SU 451 AU 0103), Komerční banky (SU 451 AU 0106), Komerční 
banky (SU 451 AU 0203), Komerční banky (SU 451 AU 0107), Komerční banky 
(SU 451 AU 0110) a Splátkový kalendář Societe Generale Equipment Finance o výši 
splátek (SU 451 AU 0108) - ověření zůstatku účtu SU 451 - Dlouhodobé úvěry 
k 31. 7. 2024 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 42



5 

- Bankovní výpisy: z běžných účtů opatrovanců vedené u Komerční banky (SU 245 
AU: 0001, 0002, 0011, 0022, 0111 a 0222) k 31. 12. 2024 a ze spořicích účtů 
opatrovanců (SU 245 AU 0111 a SU 245 AU 0222) k 31. 12. 2024 

- Bankovní výpisy: z úvěrových účtů vedených u Komerční banky (SU 451 AU 0104), 
Komerční banky (SU 451 AU 0103), Komerční banky (SU 451 AU 0106), Komerční 
banky (SU 451 AU 0203), Komerční banky (SU 451 AU 0107), Komerční banky 
(SU 451 AU 0110), Komerční banky (SU 281 AU 0100) a Splátkový kalendář Societe 
Generale Equipment Finance o výši splátek (SU 451 AU 0108) - ověření zůstatku účtu 
SU 451 - Dlouhodobé úvěry a SU 281 - Krátkodobé úvěry k 31. 12. 2024 

- Bankovní výpisy: k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. (SU 231 
AU 0010) k 31. 12. 2024, k účtu vedenému u ČSOB (SU 231 AU 0015) k 31. 12. 2024 
a k účtu Dotace vedenému u České národní banky (SU 231 AU 0019) k 31. 12. 2024 - 
ověření zůstatku účtu SU 231 - Základní běžný účet ÚSC ke dni 31. 12. 2024 

- Hlavní kniha: analytická sestavena za období 7/2024 

- Hlavní kniha: analytická sestavena za období 12/2024 

- Inventurní soupis majetku a závazků: k 31. 12. 2024; Plán inventur za rok 2024 včetně 
jmenování inventarizačních komisí vydaný starostou obce dne 29. 11. 2024; Prezenční 
listina inventarizační komise pro proškolení k provedení inventarizace majetku za rok 
2024 ze dne 20. 12. 2024; Inventurní soupis  stavů účtů k 31. 12. 2024; Inventarizační 
zpráva za rok 2024 ze dne 14. 2. 2025; Inventurní soupisy sestavené k 31. 12. 2024; 
inventurní soupisy k účtům, stavy zjištěné inventarizací a uvedené v inventurním 
soupisu byly porovnány s účetním stavem vykázaným v Hlavní knize účetnictví 
za období 12/2024 

- Kniha došlých faktur: č. 24-001-00001 - 24-001-00706 za období 1 - 7/2024  

- Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 12/2024, ve sledovaném období územní celek 
vystavil 243 faktur v celkovém objemu 7 513 220,54 Kč, č. faktur 24-003-00001  
- 24-003-00243 

- Mzdová agenda: zpracovává mzdová účetní obecního úřadu 

- Odměňování členů zastupitelstva: mzdové listy členů zastupitelstva obce za období  
1 - 7/2024; výši stávajících odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce schválilo 
zastupitelstvo obce dne 20. 10. 2022 platných od 21. 10. 2022; personální změny 
ve funkcích členů zastupitelstva, novou volbu provedlo zastupitelstvo obce dne 
20. 5. 2024 

- Pokladní kniha (deník): obce (SU 261 AU 0099) sestavená k 31. 7. 2024 

- Pokladní kniha (deník): obce (SU 261 AU 0099) včetně zaúčtování sestavená 
za období od 1. 12. 2024 do 31. 12. 2024 

- Pokladní knihy (deník): opatrovanců (SU 261 AU 0001 a SU 261 AU 0002) sestavené 
k 31. 7. 2024 

- Pokladní knihy (deník): opatrovanců (SU 261 AU 0001 a SU 261 AU 0002) sestavené 
k 31. 12. 2024 

- Příloha sestavena za období 12/2024 

- Rozvaha: sestavena k 31. 12. 2024 

- Rozvaha: sestavená k 31. 7. 2024 

- Účetní deník: sestava: Opis deníku za období 1/2024 - 12/2024, SU 672 - Výnosy 
vybraných místních vládních institucí z transferu 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 43



6 

- Účetní deník: Opis deníku SU 401 - Jmění účetní jednotky za období 1 - 7/2024 
a SU 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů za období  
1 - 7/2024 

- Účetní deník: sestavy: Opis deníku za období 1/2024 - 12/2024 SU 403 - Transfery 
na pořízení dlouhodobého majetku, AU 300 - 399, 600 - 695 a AU 0500 - 599, 0700 - 
0795. 

- Účetnictví ostatní: přehled úvěrů a leasingů k datu 31. 12. 2024 

- Účetnictví ostatní: Účetní závěrka obce sestavená ke dni 31. 12. 2023 schválená 
zastupitelstvem obce dne 25. 6. 2024, Protokol o schválení účetní závěrky Obce Nový 
Malín za rok 2023 s datem rozhodnutí 25. 6. 2024, informace o schválení zaslána 
do CSÚIS dne 8. 7. 2024 

- Účetnictví ostatní: kontrola splátek jistiny úvěru dle Smlouvy o revolvingovém úvěru 
č. 99018204597 uzavřená s Komerční bankou, a. s. dne 8. 12. 2021 (do výše limitu 
3 000 000 Kč na překlenutí časového nesouladu mezi příjmy a výdaji obce) včetně 
dodatku ke smlouvě o revolvingovém úvěru ze dne 11. 3. 2021 (do výše limitu 
5 000 000 Kč); úhrada splátky krátkodobého úvěru a nákladových úroků jsou 
zohledněny ve schváleném rozpočtu obce na rok 2024; splátka revolvingového úvěru 
ve výši 2 500 000 Kč - účetní doklad č. 23-801-00039 (transakce 18) ze dne 
22. 2. 2024, výpis č. 2 k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. za období 
únor 2024, výpis č. 2 k úvěrovému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. za období 
únor 2024, krátkodobý úvěr splacen řádně a včas; 

výpis č. 7 k úvěrovému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. za období červenec 
2024 - kontrola zůstatku účtu SU 281 AU 0100 - Krátkodobé úvěry - revolving ke dni 
31. 7. 2024 

- Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2024 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k 31. 12. 2024 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k 31. 7. 2024 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k 31. 12. 2024 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k 31. 7. 2024 

zřizované organizace 

- Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán: 
Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Nový Malín, p. o. 
ze dne 4. 10. 2002 ve znění dodatků č. 1 - 5 k této zřizovací listině z let 2005 - 2015, 
ze dne 19. 4. 2024; schválený zastupitelstvem obce dne 18. 4. 2024, novela čl. V. 
Vymezení majetku zřizovací listiny a aktualizace příloh č. 1 "Seznam nemovitého 
majetku" a č. 2 "Seznam movitého majetku"; odúčtování svěřeného majetku 
k hospodaření z účtů SU 021, 022, 028 a 902 - účetní doklady č. 24-008-00088  
- 24-008-00091 ze dne 30. 4. 2024, aktualizace evidence svěřeného majetku 
k hospodaření zřízené p. o. na účtu SU 909 - účetní doklady č. 24-008-00092  
- 24-008-00093 ze dne 30. 4. 2024; 

aktualizace příloh č. 1 "Seznam nemovitého majetku" a č. 2 "Seznam movitého 
majetku" ke zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Nový Malín, p. o. ze dne 
4. 10. 2002 ve znění dodatků č. 1 - 6 k této zřizovací listině z let 2005 - 2024 
(aktualizované úplné znění zřizovací listiny ze dne 19. 4. 2024) ze dne 17. 12. 2024; 
předání movitého a nemovitého majetku pořízeného obcí k hospodaření zřízené 
příspěvkové organizaci v rozsahu dle přehledu majetku určeného ke svěření schválilo 
zastupitelstvo obce dne 17. 12. 2024; Protokol - předání a převzetí svěřeného majetku 
ze dne 20. 12. 2024, předání svěřeného majetku (SU 021 a 022) - účetní doklad  
č. 24-008-00318 ze dne 20. 12. 2024, předání svěřeného majetku (SU 028) - účetní 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 44



7 

doklad č. 24-008-00319 ze dne 20. 12. 2024, svěřený majetek zaúčtovaný 
na podrozvahový účet (SU 909) - účetní doklad č. 24-008-00314 ze dne 20. 12. 2024 

- Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Nový Malín, okres Šumperk, 
příspěvkové organizace za rok 2023 schválena radou obce dne 26. 2. 2024, Protokol 
o schválení účetní závěrky za účetní jednotku Základní škola a Mateřské škola Nový 
Malín, p. o. za rok 2023 s datem rozhodnutí 26. 2. 2024; současně rozhodnutí rady 
obce o převodu zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 zřízené příspěvkové 
organizace do rezervního fondu 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly 
organizace Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, okres Šumperk, p. o. ze dne 
7. 5. 2024 (kontrolující subjekt: zřizovatel) 

zakládané organizace 

- Listiny o založení právnických osob: Zakládací listina Ústavu ekologického vzdělávání, 
z. ú., IČ 03832465 ze dne 2. 2. 2015, zakladatelem Obec Nový Malín; 

- Účetní závěrka Ústavu ekologického vzdělávání, z. ú. za rok 2023 schválena radou 
obce dne 20. 3. 2024; současně schválení rady obce o zaúčtování zisku na účet 
SU 901 - vlastní jmění 

- Výsledky kontrol založených organizací: Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly 
organizace Ústavu ekologického vzdělávání, z. ú. ze dne 14. 5. 2024 (kontrolující 
subjekt: zakladatel) 

- Listiny o založení právnických osob: Zakladatelská listina o založení společnosti 
s ručením omezeným Provozní Nový Malín s. r. o. ze dne 25. 5. 2000, kde jediným 
společníkem společnosti je Obec Nový Malín, Změna zakladatelské listiny společnosti 
s ručením omezeným Provozní Nový Malín s. r. o. ze dne 23. 3. 2005, Výpis 
z obchodního rejstříku k datu 9. 9. 2024 pro obchodní společnost Provozní Nový Malín 
s. r. o., IČ 25861905; 

Notářský zápis sepsaný dne 23. 10. 2024 jménem Mgr. Táni Iliadu o rozhodnutí 
jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady - jediný společník změnil 
zakladatelský dokument společnosti Provozní Nový Malín s. r. o., IČ 25861905 tak, 
že její dosavadní znění ruší a nahrazuje jej úplným zněním zakladatelské listiny; 
zastupitelstvo obce dne 24. 9. 2024 schválilo podřízení společnosti Provozní Nový 
Malín s. r. o., IČ 25861905, zákonu č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (dále jen "zákon"), jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona 
a schválilo provedení aktualizace zakladatelské listiny včetně doplnění předmětu 
podnikání o zřízená živnostenská oprávnění v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném znění a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, v platném znění; Výpis z obchodního rejstříku k datu 18. 2. 2025 
pro obchodní společnost Provozní Nový Malín s. r. o., IČ 25861905; 

- Účetní závěrka společnosti Provozní Nový Malín s. r. o. za rok 2023 schválena radou 
obce dne 12. 6. 2024; současně schválení rady obce o výsledku hospodaření za rok 
2023 (zisk) a jeho převod na účet SU 428 - nerozdělený zisk minulých let 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouva: uzavřená s obdarovaným Římskokatolická farnost Nový Malín, 
IČ 70626499 dne 31. 5. 2024 (obec dárce); finanční dar ve výši 100 000 Kč účelově 
určený na zajištění pokračujících prací na obnově interiéru kostela Narození Panny 
Marie v Novém Malíně, uzavření darovací smlouvy schválila rada obce dne 
26. 4. 2024; výdaj na § 3330 je zohledněn ve schváleném rozpočtu obce na rok 2024; 
předpis závazku z darovací smlouvy - účetní doklad č. 24-004-00041 ze dne 
31. 5. 2024, vyplacení daru z bankovního účtu obce - účetní doklad č. 24-801-00113 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 45



8 

ze dne 4. 6. 2024, výpis č. 6 k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. 
za období červen 2024 

- Darovací smlouva: (na pozemky dotčené stavbami "Zastávka Nový Malín" a "Stavební 
úpravy chodníku při silnici III/44631 od ZŠ po restauraci na Rychtě, Nový Malín") 
uzavřena dne 1. 7. 2024 mezi Olomouckým krajem (dárce) a obcí Nový Malín 
(obdarovaný), uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 19. 12. 2023 
(usnesení č. 02b/09/2023); Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí 
ve věci sp. zn. V-4785/2024-809 ze dne 24. 7. 2024 (právní účinky vkladu k 3. 7. 2024); 
účetní doklad č. 24-008-00170 ze dne 3. 7. 2024 (zařazení darovaných pozemků 
do majetku obce, SU 031) 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: usnesení rady obce 
č. 11b/18/2023 ze dne 20. 12. 2023 - schválen Program pro poskytování dotací 
na aktivity určené pro obyvatele obce Nový Malín a pro právnické osoby se sídlem 
v Novém Malíně z rozpočtu obce Nový Malín na rok 2024 (zveřejněný na internetových 
stránkách obce od 4. 1. 2024 do 7. 5. 2024) a určena lhůta pro podávání žádostí 
o dotaci v rámci Programu od 5. 2. 2024 od 8 hod do 7. 5. 2024 do 12 hod. 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí dotace (ve výši 17 300 Kč na výkon své činnosti v r. 2024 dle popisu aktivit 
určených v žádosti o dotaci doručené dne 13. 3. 2024) uzavřená dne 10. 7. 2024 mezi 
obcí Nový Malín (poskytovatel) a Českým kynologickým svazem, Základní kynologická 
organizace Nový Malín - 654 (příjemce), termín použití dotace do 31. 12. 2024, termín 
finančního vypořádání dotace nejpozději do 31. 1. 2025; Žádost o dotaci na aktivity 
určené pro obyvatele Nového Malína a pro právnické osoby se sídlem v Novém Malíně 
z rozpočtu obce Nový Malín podaná na obecní úřad dne 13. 3. 2024; usnesení rady 
obce č. 12/24/2024 ze dne 12. 6. 2024 - schváleno rozdělení grantů z rozpočtu obce 
na rok 2024 v rozsahu dle vyhodnocení grantů (mj. schválena dotace pro R. M., ZKO 
654 ve výši 17 300 Kč); výdaj § 3429 pol. 5229 zapojen ve schváleném rozpočtu obce 
na rok 2024; bankovní výpis Komerční banky ze dne 19. 7. 2024 včetně účetního 
dokladu č. 24-801-00147 ze dne 19. 7. 2024 (odeslána dotace z účtu obce); 

Vyúčtování veřejnoprávní dotace za rok 2024 předložené příjemcem Českým 
kynologickým svazem, Základní kynologická organizace Nový Malín - 654 obecnímu 
úřadu dne 29. 10. 2024, zúčtování zálohy na dotace na účet SU 572 - účetní doklad  
č. 24-008-00245 ze dne 29. 10. 2024 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí dotace uzavřená s příjemcem Římskokatolická farnost Nový Malín, 
IČ 70626499 dne 18. 7. 2024 (obec poskytovatel); poskytnutá dotace ve výši 
250 000 Kč na zajištění pokračujících prací na obnově interiéru kostela Narození 
Panny Marie v Novém Malíně, termín použití dotace do 31. 12. 2024, termín finančního 
vypořádání dotace nejpozději do 31. 1. 2025, Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 
obce ze dne 5. 6. 2024, uzavření veřejnoprávní smlouvy schválila rada obce dne 
12. 6. 2024, uzavřená smlouva zveřejněna na internetových stránkách obce 
https://urednideska.alis.cz/obec-novy-malin/kategorie/verejnopravni-smlouvy dne 
24. 7. 2024; výdaj na § 3330 je zohledněn ve schváleném rozpočtu obce na rok 2024; 
předpis závazku ze smlouvy - účetní doklad č. 24-004-00050 ze dne 18. 7. 2024, 
vyplacení zálohy na dotaci z bankovního účtu obce a zaúčtování na účet SU 373 - 
účetní doklad č. 24-801-00162 ze dne 9. 8. 2024, výpis č. 8 k běžnému účtu vedenému 
u Komerční banky, a. s. za období srpen 2024; 

Vyúčtování veřejnoprávní dotace za rok 2024 předložené příjemcem Římskokatolická 
farnost Nový Malín, IČ 70626499 obecnímu úřadu dne 15. 1. 2025, zaúčtování dohadu 
neinvestiční dotace na účet SU 572 - účetní doklad č. 24-008-00345 ze dne 
31. 12. 2024, Protokol o provedené kontrole poskytnuté dotace za rok 2024 sepsaný 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 46



9 

dne 15. 1. 2025, zúčtování dohady a zálohy na poskytnutou neinvestiční dotaci - účetní 
doklad č. 25-008-00002 ze dne 15. 1. 2025 

- Smlouvy nájemní: Smlouva o nájmu bytu (v domě č. p. 686 v Novém Malíně) uzavřena 
dne 26. 3. 2024 mezi obcí Nový Malín (pronajímatel) a D. G., schválena radou obce 
dne 20. 11. 2023 (usnesení č. 07/16/2023); předpis nájemného za 7/2023 - účetní 
doklad č. 24-011-00082 ze dne 1. 7. 2024, VS 31107806; bankovní výpis Komerční 
banky č. 151 ze dne 25. 7. 2024 včetně Opisu bankovního výpisu - hromadný číslo 
výpisu 151 tr. č. 1 (přijetí nájemného na účet obce) 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva 
na pozemek (nově vzniklý díl "a" o výměře 43 m2 z pozemku p. č. 1603 ostatní plocha 
v k. ú. Nový Malín) uzavřená dne 22. 1. 2024 mezi obcí Nový Malín (prodávající) 
a D. S. (kupující); Záměr prodeje části pozemku byl zveřejněn od 19. 10. 2023 
do 4. 11. 2023; uzavření kupní smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 19. 12. 2023 
(usnesení č. 02a/09/2023); bankovní výpis Komerční banky ze dne 22. 1. 2024 včetně 
účetního dokladu č. 24-801-00016 ze dne 22. 1. 2024 (přijetí kupní ceny na účet obce); 
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-478/2024-
809 ze dne 20. 2. 2024 (právní účinky vkladu k 24. 1. 2024); účetní doklad  
č. 24-008-00008 ze dne 24. 1. 2024 (vyřazení pozemku z majetku obce SU 031 
a zúčtování zálohy) 

- Smlouvy o ručení: Dohoda o ručení č. 2024011611 uzavřená s Československou 
obchodní bankou, a. s. dne 25. 9. 2024 (obec ručitel); ručení se zřizuje k zajištění dluhů 
vyplývajících ze smlouvy o úvěru č. 2024010686 ve znění případných dodatků, 
uzavřené dne 3. 9. 2024 ve výši jistiny 9 000 000 Kč a jejich příslušenství, dlužníkem 
banky je Provozní Nový Malín s. r. o., IČ 25861905; poskytnutí ručení na základě 
smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 24. 9. 2024 

- Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IV-12-8024734/VB/002 NOVÝ MALÍN - Č. PARC. 3343/11 NNK uzavřena mezi obcí 
Nový Malín (povinná) a ČEZ Distribuce, a. s. zastoupena na základě plné moci 
spol. ELRAM JS s. r. o. (oprávněná) dne 26. 1. 2024; uzavření smlouvy schválila rada 
obce dne 25. 1. 2024 (usnesení č. 14/19/2024); Vyrozumění o provedeném vkladu 
do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-799/2024-809 ze dne 27. 2. 2024 (s právními 
účinky vkladu k 5. 2. 2024); Účetní doklad č. 24-008-00010 ze dne 5. 2. 2024 
(přeúčtování pozemku s věcným břemenem na SU 031 AU 0410); Faktura - daňový 
doklad č. 24-003-00028 ze dne 13. 2. 2024 (náhrada za zřízení věcného břemene 
ve výši 2 420 Kč včetně DPH) včetně zaúčtování; bankovní výpis Komerční banky 
ze dne 14. 3. 2024 včetně účetního dokladu č. 24-801-00055 ze dne 14. 3. 2024 
(úhrada faktury vydané č. 24-003-00028) 

- Smlouvy o vkladu majetku: Smlouva o podmínkách vydávání a odkupování Cenných 
papírů uzavřena mezi GENERALI INVESTMENTS Praha (společnost) a Obcí Nový 
Malín (investor) uzavřena dne 20. 6. 2024, Usnesení Rady obce č. 03/22/2024 obce 
ze dne 26. 4. 2024 (schválení uzavření smlouvy); bankovní výpis Komerční banky, a. s. 
č. 151 ze dne 25. 7. 2024 včetně účetního dokladu č. 24-004-00049 ze dne 25. 7. 2024 
(odeslání prostředků 1 mil. Kč na nákup cenných papírů); Výpis z Majetkového účtu 
vlastníka ze dne 31. 7. 2024 (vydání 3 603,37 ks cenných papírů v hodnotě 
277,31 Kč/ks); Výpis z Majetkového účtu vlastníka ze dne 31. 12. 2024 (3 603,37 ks 
cenných papírů, hodnota 281,70 Kč/ks) včetně účetního dokladu č. 24-008-00306 
ze dne 31. 12. 2024 (stanovení reálné hodnoty k datu roční účetní závěrky) 

- Smlouva o výpůjčce: 0zavřená s vypůjčitelem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Nový Malín, IČ 63696126 uzavřená dne 31. 7. 2024; výpůjčka nemovitých věcí, 
a to pozemků p. č. 1361/2 a p. č. 1361/3, oba zastavěná plocha, jejichž součástí 
je na nich umístěná stavba občanského vybavení (budova hasičské zbrojnice) 
čp. 1030, vše v k. ú. Nový Malín, obec Nový Malín, ke sjednanému účelu, tj. výkon 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 47



10 

činnosti SDH Nový Malín v budově hasičské zbrojnice, na dobu určitou, a to na dobu 
20 let ode dne podpisu smlouvy, tj. do 31. 7. 2044; zveřejnění záměru výpůjčky 
na úřední desce ve dnech 24. 6. 2024 - 10. 7. 2024, uzavření smlouvy o výpůjčce 
schválila rada obce dne 17. 7. 2024 

- Smlouvy zástavní: Potvrzení o zániku zástavního práva k nemovitostem zřízeného 
ve prospěch společnosti Lesní statek TŘEMEŠEK, v. o. s. v souvislosti s doplacením 
kupní ceny za areál Dřevoskladu Lesního statku TŘEMEŠEK, v. o. s. Nový Malín 
do vlastnictví Provozní Nový Malin s. r. o., ze dne 2. 10. 2024, Vyrozumění 
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-7047/2024-809 
s právními účinky ke dni 3. 10. 2024; přeúčtování pozemků na účtu SU 031 z analytické 
evidence pro zřízené zástavní právo - účetní doklad č. 24-008-00251 ze dne 
3. 10. 2024, přeúčtování stavby na účtu SU 021 z ORG 32 pro zřízené zástavní právo - 
účetní doklad č. 24-008-00250 ze dne 3. 10. 2024 

usnesení, zápisy, apod. 

- Vnitřní předpis a směrnice: Vnitřní směrnice obce Nový Malín č. 3/2024 Směrnice 
o účetnictví, schválena radou obce dne 20. 8. 2024 (účinnost 21. 8. 2024) 

- Vnitřní předpis a směrnice: Dodatek č. 1 k vnitřní směrnici o účetnictví č. 3/2024 
s účinností od 1. 1. 2025 schválila rada obce dne 18. 12. 2024 

- Výbor finanční - Zpráva finančního výboru obce č. 1/2024 o výsledku kontroly 
hospodaření obce ze dne 22. 5. 2024 a Zpráva finančního výboru obce č. 2/2024 
o výsledku kontroly hospodaření obce ze dne 6. 6. 2024 

- Výbor finanční - Zpráva finančního výboru obce č. 3/2024 o výsledku kontroly 
hospodaření obce ze dne 10. 12. 2024 

- Výbor kontrolní - Zápis č. 1/2024 o provedené kontrole ze dne 29. 11. 2024 a Zápis 
č. 2/2024 o provedené kontrole ze dne 2. 12. 2024 

- Zápisy z jednání rady včetně usnesení: 19. zasedání rady obce dne 25. 1. 2024 
až 26. zasedání rady obce dne 20. 8. 2024 - podpůrný materiál k přezkoumání 
hospodaření územního celku 

- Zápisy z jednání rady včetně usnesení: 27. zasedání rady obce dne 17. 9. 2024 
až 30. zasedání rady obce dne 18. 12. 2024 - podpůrný materiál k přezkoumání 
hospodaření územního celku 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: 10. zasedání zastupitelstva obce 
ze dne 29. 1. 2024, 11. zasedání zastupitelstva obce ze dne 18. 4. 2024, 12. zasedání 
zastupitelstva obce ze dne 20. 5. 2024 a 13. zasedání zastupitelstva obce ze dne 
25. 6. 2024 - podpůrný materiál k přezkoumání hospodaření územního celku 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: 14. zasedání zastupitelstva obce 
ze dne 24. 9. 2024 a 15. zasedání zastupitelstva obce ze dne 17. 12. 2024 - podpůrný 
materiál k přezkoumání hospodaření územního celku 

fondy 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Statut sociálního fondu obce 
Nový Malín (schválený zastupitelstvem obce dne 15. 6. 2023) účinný od 1. 7. 2023; 
tvorba sociálního fondu za období 1 - 3/2024 - účetní doklady č. 24-008-00007 ze dne 
31. 1. 2024, č. 24-008-00040 ze dne 29. 2. 2024 a č. 24-008-00058 ze dne 31. 3. 2024; 
čerpání sociálního fondu obce za období 1 - 3/2024 - účetní doklad č. 24-801-00064 
ze dne 28. 3. 2024 

 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 48



11 

ostatní 

- akce "MK 43c - Strachota, Nový Malín":  

část 1 - oprava místní komunikace MK 43c - veřejná zakázka malého rozsahu 
na stavební práce zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. - stavební práce 
zadány společnosti Provozní Nový Malín, s. r. o., IČ 25861905, jejíž jediným vlastníkem 
je obec, uzavření smlouvy o dílo schválila rada obce dne 17. 9. 2024, Smlouva o dílo 
č. 29/2024 uzavřená se zhotovitelem Provozní Nový Malín, s. r. o., Nový Malín, 
IČ 25861905 dne 25. 9. 2024, cena díla bez DPH 1 428 032,76 Kč (tj. 1 727 919,64 Kč 
vč. DPH), smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 27. 9. 2024; 

faktura č. FV20240395 vystavená dodavatelem Provozní Nový Malín, s. r. o., 
Nový Malín dne 31. 10. 2024 na částku 1 727 919,64 Kč vč. DPH (1 428 032,76 Kč 
bez DPH) za provedené práce "oprava MK 43c - Strachota, Nový Malín"; předpis 
závazku - účetní doklad č. 24-001-00914 ze dne 31. 10. 2024, úhrada závazku - účetní 
doklad č. 24-801-00230 ze dne 11. 11. 2024, výpis č. 230 k běžnému účtu vedenému 
u Komerční banky, a. s. ze dne 11. 11. 2024; 

část 2 - nový povrch na místní komunikaci MK 43c - veřejná zakázka malého rozsahu 
na stavební práce zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. - osloveni 
3 dodavatelé, porovnání 3 cenových nabídek, cenové nabídky projednala 
a nejvýhodnějšího dodavatele schválila rada obce dne 30. 10. 2024, Smlouva o dílo 
č. 240511302 uzavřená se zhotovitelem Recovera Technický servis s. r. o., Šumperk, 
IČ 26836980 dne 7. 11. 2024, cena díla bez DPH 1 099 480,90 Kč (tj. 1 330 371,89 Kč 
vč. DPH) souhlasí na výběrové řízení, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 
7. 11. 2024; 

faktura č. 506102161 vystavená dodavatelem Recovera Technický servis s. r. o., 
Šumperk dne 4. 12. 2024 na částku 1 330 371,89 Kč vč. DPH (1 099 480,90 Kč 
bez DPH) za provedené práce "údržbové práce na MK 43c Nový Malín", Zápis 
o předání a převzetí díla sepsaný dne 29. 11. 2024; předpis závazku a zúčtování 
dohady na účtu SU 389 - účetní doklad č. 24-001-01031 ze dne 5. 12. 2024, úhrada 
závazku - účetní doklad č. 24-801-00260 ze dne 18. 12. 2024, výpis č. 260 k běžnému 
účtu vedenému u Komerční banky, a. s. ze dne 18. 12. 2024; 

výdaje na § 2212 pol. 6121 zohledněny ve schváleném rozpočtu obce na rok 2024; 

zařazení místní komunikace do majetku obce - účetní doklad č. 24-008-00270 ze dne 
29. 11. 2024, Inventární karta s inventárním číslem 22933 "Revitalizace MK 43c" 
s datem zařazení 29. 11. 2024 

- akce "Nový Malín - dopravní automobil":  

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. - 
vyzváni 3 uchazeči o předložení cenové nabídky, obec obdržela 3 cenové nabídky, 
výsledek výběru dodavatele projednala rada obce dne 12. 6. 2024 a schválila 
dodavatele, který nabídl nejvýhodnější cenu, současně schválila rada obce kupní 
smlouvu, kupní smlouva uzavřená s prodávajícím Auto Kubíček s. r. o., Šumperk, 
IČ 25895443 dne 2. 7. 2024, termín dodání do 5 měsíců od podpisu smlouvy, kupní 
cena ve výši 1 261 385,54 Kč bez DPH, smluvní cena souhlasí s vysoutěženou cenou 
při výběru dodavatele, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 15. 7. 2024; 

výdaje na § 5512 pol. 6123 navýšeny - rozpočtové opatření č. 6/2024 schválené radou 
obce 28. 5. 2024 a zveřejněné na internetových stránkách dne 12. 6. 2024; 

Smlouva o poskytnutí dotace č. 2024/01485/OKH/DSM uzavřená s poskytovatelem 
Olomoucký kraj dne 30. 5. 2024, přijetí dotace a uzavření smlouvy schváleno radou 
obce dne 28. 5. 2024, Rozpočtové opatření KÚOK OE ze dne 12. 6. 2024 ve výši 
200 000 Kč na účelovou investiční dotaci na částečnou úhradu výdajů na pořízení 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 49



12 

dopravního prostředku pro JSDH Nový Malín (ÚZ 00416); příjem dotace a zaúčtování 
na účet SU 374 - účetní doklad č. 24-801-00119 ze dne 12. 6. 2024, výpis č. 6 
k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. za období červen 2024, celá 
částka účtována pod ÚZ 00416, zapojení přijaté dotace do rozpočtu obce - rozpočtové 
opatření č. 6/2024 schválené radou obce 28. 5. 2024 a zveřejněné na internetových 
stránkách dne 12. 6. 2024; 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané Ministerstvem vnitra ČR pod identifikačním 
č. 014D262004093 na akci "Nový Malín - Dopravní automobil" ze dne 19. 7. 2024; 
dotace ve výši 450 000 Kč, vlastní zdroje (spolupodíl příjemce) ve výši 
1 076 276,50 Kč, typ financování Ex ante, realizace akce stanovená poskytovatelem 
do 31. 1. 2025, předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce 
do 30. 4. 2025, zapojení přijaté dotace do rozpočtu obce - rozpočtové opatření 
č. 8/2024 schválené radou obce 17. 7. 2024 a zveřejněné na internetových stránkách 
dne 5. 8. 2024; 

faktura č. 24300475 vystavená dodavatelem Auto Kubíček s. r. o., Šumperk dne 
29. 8. 2024 na částku 1 526 276,50 Kč vč. DPH (1 261 385,54 Kč bez DPH) 
za dodávku nového dopravního automobilu - Renault včetně hasičské vestavby; 
předpis závazku - účetní doklad č. 24-001-00746 ze dne 29. 8. 2024, úhrada závazku - 
účetní doklad č. 24-801-00192 ze dne 18. 9. 2024, výpis č. 192 k běžnému účtu 
vedenému u Komerční banky, a. s. ze dne 18. 9. 2024; 

Předávací protokol k objednávce č. 111290/90011329 sepsaný dne 29. 8. 2024, 
zařazení do majetku obce po registraci do evidence vozidel - účetní doklad  
č. 24-008-00206 ze dne 10. 9. 2024, Inventární karta s inventárním číslem 22898 
"Hasičské auto Renault Master" s datem zařazení 10. 9. 2024 a s dvěma přijatými 
transfery v celkové výši 650 000 Kč; 

Závěrečná zpráva vč. finančního vyúčtování ze dne 24. 9. 2024 zaslaná poskytovateli 
dotace Olomoucký kraj datovou schránkou dne 24. 9. 2024, zaúčtování dohady 
investiční dotace na účet SU 403 - účetní doklad č. 24-008-00207 ze dne 10. 9. 2024, 
zúčtování zálohy na dotaci a dohady investiční dotace na účtu 388 - účetní doklad 
č. 24-008-00435 ze dne 31. 12. 2024; 

Žádost o proplacení dotace zaslaná poskytovateli dotace Ministerstvu vnitra ČR 
datovou schránkou dne 4. 9. 2024, zaúčtování dohady investiční dotace na účet 
SU 403 - účetní doklad č. 24-008-00207 ze dne 10. 9. 2024, Závěrečné vyhodnocení 
akce (projektu) pod identifikačním č. 014D262004093 zaslaná poskytovateli dotace 
datovou schránkou dne 19. 9. 2024, příjem dotace a zaúčtování na účet SU 374 - 
účetní doklad č. 24-805-00025 ze dne 13. 9. 2024, výpis č. 25 k účtu vedenému 
u České národní banky ze dne 13. 9. 2024, celá částka účtována pod ÚZ 14502, 
zúčtování zálohy na dotaci a dohady investiční dotace na účtu SU 388 - účetní doklad 
č. 24-008-0208 ze dne 24. 9. 2024, Finanční vypořádání dotací poskytnutých 
příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv Část B. ze dne 
4. 2. 2025, dotace vyčerpána v plné výši. 

 
Dle informací poskytnutých starostou obce Nový Malín územní celek v kontrolovaném 
období: 

- neprovozoval podnikatelskou činnost, 
- neuskutečnil peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 

na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
- nehospodařil s majetkem státu. 
  
Mgr. Marek Štencl, starosta obce Nový Malín, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné 
informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 50



13 

 
 

 Přezkoumání hospodaření obce Nový Malín za rok 2024 vykonali: 
 
 
Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Ing. Pavlína Vejrostová 
……………………………..  
kontrolor  
 
Bc. Alena Moravcová 
……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 18. 2. 2025 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nový Malín byl předán datovou 
schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starostou obce dne 
18. 2. 2025. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nový Malín 
obdržel a s jeho obsahem byl seznámen starosta obce dne 18. 2. 2025. 
 
 
 

Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Nový Malín  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 51



Rozvaha
pŘíspĚvrovÉ oRcnuEAcE

Základníškota a Mateřská škola Nový Matín, příspěvková organizace, Nový Malín 274,788 03, Nový Malín, lČ
73184837

sestavená k31.12.2024
(v Kě, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestave ni: 28,01,2025

1 2 4

číslo
položk1

Název položky SYntetický c.r,

účerruí oeooaí
aĚžNÉ

trltNut-É
BRUTTo KoREKcE NETTo

AKT|VAGELKEM A, a B, 1
,t51 289 832,06 67 154 986,81 84,134 845,25 58 967 569,73

A. Stálá aktiva A,l, až A,lV, 2 131 489 817,40 67 154 986,81 64 334 830,59 39 340 028,27

l. Dlouhodobý nehmotný majetek A,1,1, až A,1,9, 3 285 065,25 285 065,25

1. ruenmotné výsledky vfzkumu a vývoje 012 4

2. Software 013 4

a Ocenitelná práva o

4, Povolenky na emise a preferenční limity 0í 5 7

5. Ďrobný dlouhodobý nehmotný majetek 01B ó 285 065,25 285 065,25

o. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 o

7. Ňedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 10

ó. Poskytnuté álohy na dlouhod9bý n"h.otný .4"t"k ffi 12

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 13

ll. Dlouhodobý hmotný majetek A.l1.1, až A,ll,í0, 14 13,1 204752,15 66 869 921,56 64 334 830,59 39 340 028,27

1
031Pozemky

4ElJ 1 050 093,40 1 050 093,40 1 050 093,40

2, Kulturní předměty 032 16

J. 021Stavby 17 112 393 135,93 51 548 754,00 60 B44 3B1,93 36 913 631,00

4.
Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí O22

1B 5 063 006,76 2 622 651,50 2 440 355,26 1 376 303,87

4 Péstitelské ce|ky trvalých porostů 025 19

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 20 12 698 516,06 12 698 516,06

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek O29 21

B. Nedokončený d|ouhodobý hmotný majetek 042 22

o Poskytnuté zálohy na dlouhod9@ 24

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 aE

lll. Dlouhodobý fi nanční r"j"!@ 26

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodr]icím vliv91___ l§ 27

2. Majetkové úcasti v osobách s podstatným vlivem _ 062 28

J, Ďluhové cenné papíry džené do splatnosti 063 29

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 3,1

o. Ostatní d|ouhodobý finanční majetek 069 Jz

lV. Dlouhodobé pohledávky A,lV.1. ažA,lV,6, 35

1, eostytnuté návratné íinanční uýpomoci dlouEdobé____j62 36

2. Ólouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 37

J. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 Jó

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 41

o. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 42

Závěrečný účet za rok 2024 strana 52



1 2 4

číslo Název položky SYntetický c.r.

účerr!íoBDoBí
BEZNE MlNULÉ

BRUTTo KoREKcE NETTo

B. Oběžná aktiva B.l. až B,lll, 43 19 800 014,66 19 800 014,66 ,l9 627 541,46

l. Zásoby B.l.í, až 8,1,10, 44 142 468,90 142 468,90 112 465,41

1 Pořízení materiálu 111 45

2. Materiál na sktadě 112 46 142 468,90 142 468,9a 112 465,41

2 Materiál na cestě 1'19 47

4. Ňedokončená vlroba 121 48

Polotovary vlastní výroby 122 49

6. Výrobky 123 50

7. Pořízenízboží 131 51

o '" 132zDozl na sklaoe 52

9. Zboží na cestě 13B

10. Ostatní zásoby 139 54

ll. Krátkodobé pohledávky B.l1.1 až B,l1,33, 55 5 147 863,38 5 147 863,38 5 201 499,64

1 odběratelé 311 56 84 449,88 84 449,88 1 36 638,64

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 qo 1 613 328,00 1 6,13 32B,OC 1 579 5BB,00

A Jiné pohledávky z hlavní činnosti 31 5 60

o. Poskytnuté návratné finanění y/pomodkratkod 61

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 ó4

10. Sociální zabezpečení 336 65

11 Zdravotní pojištění 337 bb

12, Důchodové spoření 338 67

"l3. Daň z příjmů 341 68

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 69

4E Daň z přidané hodnoty 343 70

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 71

17, Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 72

1B. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 lJ

zó. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 oJ

30, Náklady příštích období 381 B4 172985,50 1 72 985,5c 159 296,00

31. Příjmy příštích období 3B5 B5

Dohadné účty aktivní 3BB B6 3 274 112,00 3 274 112,00 3 274 112,00

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 ól 2 988,00 2 988,00 51 865,00

lll. Krátkodobý finanění majetek B.ll1,1. až B.ll1,17. 88 ,t4 509 682,38 14 509 682,38 14 313 576,41

1 Majetkové cenné papíry k obchodování 251 89

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 90

Jiné cenné papíry 256 91

4, Termínované vklady krátkodobé 244 92

Á Jiné běžné účty 245 o?

9. Běžný účet 241 oa 13 778 408,50 13 778 408,50 13 517 3B7,53

,l0. Běžný účet FKSP 243 9B 692 53B,88 692 538,88 734 072,B8

15. Ceniny zoó 103 783,00

16. peníze na cestě 262 104

17. Pokladna 261 í05 38 735,00 38 735,00 61 333,00

Závěrečný účet za rok 2024 strana 53



1 2

Syntetický
účet

- ď"ď
- ,-.: ^ :-

Ylť1]
PASlVA CELKEM

čísto
řádku

účerruí oBDoBí
čísto BĚžNE 1 nrrNulÉ

UUlUZ^
106 84 134 845,25i 58 967 569,73

107 72 625 696,84 | ll los tol,ts
Vlastní kapitál

Jmění účetni jednotky a

U.l. az U.lv.

E,Ll,ažgů.--- 4u
upravujícípoložky 108 64 388 107,24l 39 393 304,92

l.
109 44 586 415,44i zo oss +tO,az

1 Jmění účetni JednotKy

@béhomaj"tk,l
Kuzové rozdíly

Jiné oceňovací rozdíly

Opravy předcházejících účetních období

Fondy účetní jednotky

403
--- 4O5
- 406

- 40?

4OB

CJll. 
"ž€Jl^fl--- 411

111 19 B01 691,B0| 13 294 B8B,05

112
4.

113

114
o.

115
7.

1,t 6 6 962 766,231 6 835 495,96
ll.

117 160 000,00i 160 000,00
1 -ono oomen

11B 72587l,BB] BlB 915,BB
2 :ond kulturních a sociálních potřeb

413

414

119 3 720 086,99 2 545 184,08

120 2 215 213,03 3 111 379,00
4 iezervnl íono

121 141 594,33 200 017,00
5,

C.ll1.1. až C.ll1.3, 123 1 274 823,37 1 174 902,91
lll. ýýlsleoek nospooarenl

Výsledek hospodaření běžného úěeq| h9j99ool__
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
T^e^vhacnnrlařanínřadahAzeiíe,íahírčetníchobdObí

431

4u

124 1 274 823,37 1 174 902,91
1.

125
2.

126
J.

D.l. až D.lll.

DJí

DJll_ ,"ž DJl"a
-4ý

Cizí zdroie

Rezervy

Rezervy

Dl*rh"d"bé ,á*rky
ňlnr rhnrlnhó ítrrěru

132 1,t 509 148,41 11 563 865,94
D.

133
l,

134
1

135 3 274 112,00 3 274112,00
ll.

lJo
1

Fřijaté náVratné finanční Výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé přijaté zálohy

452

455

459

lJ/
2.

l ?o
4.

143
7.

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 144 3 274 112,0a 3 274 112,0a
B.

145 8 235 036,41 8 289 753,94
lll. Krátkodobé závazky

Krátkodobé úvěry

Ji.é krátk"d"béŤůjěky

D.ll1.1. az
281

2B9

321

146
1

149
4

150 34 716,41 156 210,94
E

152 510 445,00 529 0B9,00
7. Krátkodobé přijaté zálohy

326 154
9.

zaměstnanci

Jiné záv azky vůči zam ěstnancům

ffi

331
ffiJcc

336

155 3 721 880,00 3 710 B99,00
10.

156
11.

157 1 466 604,00 1 459 996,00
12.

Zdravotní pojištění

Dr.h"d""é.pfu
Daň z příjmů

-Ostatni 
daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z přidané hodnoty

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce _
7atnzvtt lz rrrrhr:nr?m írstředním vládním instutucím

337

33B

u1
342

u3
u5
u?

15B 620 68,1 ,00 629 730,00
13.

159
14. ,160

15.
161 480 966,00 475 421 ,00

lo.
162

17.
164

1B.
165

19.

ffiádníminrtitu"ím
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

@
Výnosy příštích období

Dohadné účty pasivní

-

349

374
*
3B4

389

3?B

166
20.

179
32.

1B0 343 925,00 2741B9,00
35.

181 6 925,00 5 325,00
36.

182 ,l 04B 894,00
,1 04B B94,0C

1B3
Jo.

Závěrečný účet za rok 2024 strana 54



Yýkaz zisku a ztráty
pŘíspĚvrovÉ oncRruEAcE

Záktadníškola a Mateřská škota Nový Malín, příspěvková organizace, Nový Malín 274,788 03, Nový Ma!ín, lČ
73,,84837

sestavený k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestaven í: 28.01.2025

1 2 J 4

óíslo Název položky sYntetig!
tlcel c.r.

účerruí ogoogí
aĚžNÉ ttltttulÉ

Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní óinnost Hospodářská č.

A. ttÁxlloy cELKEM A.l. až A.V. ,| 52 991 916,48 724748,52 51 693 664,43 821 969,2§

l, Náklady z činnosti A.1.1. až A,1.36. 2 52 991 9,16,48 724748,52 51 693 664,43 82í 969,2€

1 Spotřeba materiáIu 501 3 3 935 909,99 344 635,0€ 3 79B 783,41 347 152,81

2, Spotřeba energie 502 4 1 95B 241,91 112 991 ,09 2 374 358,7t 175 930,2l

3, Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 A

4. Prodané zboží 504 b

Aktivace dlouhodobého majetku 50€ 114

b. Aktivace oběžného majetku 507 115

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 50B 116

B. Opravy a udržování 511 7 153 224,49 614,5€ 105 590,3§ 6 698,1(

o Cestovné cIz o 40 917,0c 38 082,0(

10. Náklady na reprezentaci 513 o

11 Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 117

12, Ostatní služby 518 10 1 093 277,6| 18 0,1,1,11 868 639,7s 50 159,1l

lJ. Mzdové náklady 521 11 32712 909,0c 150 316,0c 31 788 730,0C 145 0B2,0(

14. Zákonné sociální pojištění 524 13 10 B70 648,0c 50 428,0( 10 548 779,0c 47 726,0(

Jiné sociální pojištění 525 14 133 363,0c 632,0c 126 656,0c 715,0t

16. Zákonné sociální náklady 527 15 464129,0t 1 504,0( 772 676,5( 2 903,0(

17, Jiné sociální náklady 52B 16

1B, Daň silniční 531 17

19, Daň z nemovitostí 532 1B

20. Jiné daně a poplatky 53B 19

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 21

zJ. Jiné pokuty a penále 542 22

24, Dary a jiná bezúplatná předání 543 23

aR Prodaný materiál 544 24

zo. Manka a škody 547 25

27. Tvorba fondů 54B 26

zo. Odpisy dlouhodobého majetku 551 27 971 060,9l 45 616,68 839 255,06 45 602,94

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 28

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 29

31 Prodané pozemky 554 30

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 31

JJ. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 32

34. Nák|ady zvyřazených pohledávek 557 JJ

a4 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 118 523 217,2, 307 B11,1

36. Ostatní náklady z činnosti 549 34 135 01B,2í 124 302,3c

Il. Finančni náklady A.l1.1. až A.l1,5. 35

1 Prodané cenné papíry a podíly 561 36

2. Uroky 562 a1

J, Kurzovéztráty 563 Jó

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 39
q Ostatní finanční náklady 569 40

Závěrečný účet za rok 2024 strana 55



1 2 4

číslo Název položky SYntetický c.r.

účerruí oBDoBí
BEZNE MlNULÉ

Hlavní činnost Hospodářská č, Hlavní činnost Hospodářská č.

lll. Náklady na transfery A.ll1,1, ažA,ll1,2. 41

1,
Náklady vybraných ústředních vládních institucí
na transfery 571

42

2.
Náklady vybraných místních vládních institucí
na transfery 572

43

V. Daň z přijmů A.V.í. ažA.V,2. 119

1 Daň z příjmů 591 111

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 112

Závěrečný účet za rok 2024 strana 56



1 2 4

Název položky SYntetickÝ c.r.

účErruí oBDoBí

číslo
položky

B.

BĚžNÉ MINULÉ

Fllavníčinnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č

yÝ1losv celxeM B.l. až B,V 53 54 025 866,37 965 622,0( 52 680 872,63 1 009 664,00

54 3 586 284,12 965 622,00 3 674 946,63 1 009 664,0c
I

\/rinnev z ňinnasti B,1,1, ažB,1,17
55

1

56

57

3 346 174,0c 719 622,0c 3 444 4B4,0C 754 664,0c
2. 602Výnosy z prodeje služeb

246 000,0c 255 000,0(
a Výnosy z pronájmu ou,j

4. Výn§ z proOaŇno zOoZí 604 58

ó. JiŇ ,4;nosy , utastních rnýkonů 609 oz

9. Sn rr.ryni poXuty a úroky z prodlení 641 71

10. -line pokutv a penute 642 72

11 VYnorv r uv*.ených pohledávek 643 l5

12. \^i*,-rl, 
"".deie 

materiálu 644 74

75lJ. Výnosyz prodeje dlouhodobého nehmotného majetKu 64b

14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku

kromě pozemkŮ 646
76

,15. Výnosy z prodeje pozemků 647 77

16. Čerpání fondů 648 78 31 135,0c 55 551,6í

17. O.tatni výnosv z óinnosti 649 79 208975,12 174 911,0c

ll. Pin,aneni uýnosy B,l1,1, až 8,11,6, 80 1 200,00 1 200,0c

1 Ýynosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 B1

2. úroky oóz 82

Kuzové zisky 663 83

4. Vý.o.y, pře*nění reálnou hodnotou 664 84

6. Ostatni rin,ancní výnosy 669 86 1 200,0c 1 200,0c

lV. VYnosy z transterů B,lV,t, až B,lV,2, 97 50 438 382,25 49 004 726,0c

1
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí
z transferů 671

98

2.
Výnosy vybraných místních v|ádních institucí
z transferů 672

99 50 438 382,25 49 004 726,0C

c. ffi 109

1 Výsbdekr,ospodaření před zdaněním B. - (A,l, až A,lV) 110 1 033 949,8§ 24o B73,4t 9B7 208,2c

2. V5i.teO"X t,lospodaření běžného účetního období B, - A, 120 1 033 949,8§ 240 B73,4B1 987 208,20 1B7 694,71

r[^.*.r"ic vl:siních vÝrobků 60'

1B7 694,71

Závěrečný účet za rok 2024 strana 57



Příloha č. 5 k vyhlášce ě. 410/2009 Sb.

Příloha
zÁKLADNí

Základníškola a Mateřská škola Nový Matín, příspěvková organizace, Nový Malín 274,788 03, Nov'ý Malín, lČ
73184837

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamži k sestaven í: 28.01.2025

A.1. I lnformace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

organizace i nadále bude pokračovat ve své činnosti, nenastaly žádné nové skuteČnosti,

A.2, I tnformace podle § 7 odst. 4zákona (TEXT)

Došlo ke změnám ve výkazech v souvislosti s novelou vyhlášky 410/2009 Sb.

A.3. | lnformace podle § 7 odst.5 zákona (TEXT)

organizace vede účetnictví v plném rozsahu. Organizace odepisuje majetekv souladu s odPisovým Plánem, měsíČně, ZPŮsob

Ócěňcni pořizovací cenou. organizace neúčtuje Ý cizích měnách. Časové rozlišení použito.dle směrnice o ÚČetnictvÍ. Na
podrozváhových účtech je uvdden majetek do 3000 Kč. Organizaci nevznikla povinnost zaúČtovat opravné poloŽky,

Závěrečný účet za rok 2024 strana 58



Příloha
zÁxuoruí

Základníškola a Mateřská škola Nový Malín, Rříspěvk_ova organizace, Nový Malin 274,788 03' Nový Malín' lě
73184837

sestavená R31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)' 

okamžiksestavení:28,01,2025

A.4. lnformace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Podrozvahol4ý
úěetNázev položky

4ltqzku ílÉafní iarlnotkv

c.r,
účerruí oBDoBí

čísto
položky

BEzNE utruulÉ
,| 2947 973,83 2 897 428,37

P.l.
901rlrahnr'r rllnt thodobÝ nehmotnÝ maietek 2

1.
902rlrnhnú dlot thodobÝ hmotnÝ maietek J 2 947 973,83 2 897 428,37

2.

Vyřazené pohledávky

\/rrřazonÁ závazkv

905

906

4
3.

5
4.

Ort.tr',.j"t.k 909 o
5,

7P,ll. XrátXoOoOé podmíněné pohledávky z transferú a kratKooooe

oodmíněné závazky z transferů
B

1 v Á+vnrla..l nndmíněné nohledávkv z předíinancování transferů 9,11

tÁlÝada'.6 nnrlmíněné závazkv z oředfinancování transferů 912 o
2.

10
3. rátlznrlnhó nnrlm íněné oohledávkv ze zahraničních transferů 913

11
4. nrlnhó nnrlmíně né závazkv ze zahraničních transferů 914

12
5, Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915

6. lzráflrnrlnhé nndmíněné závazkv z transferů 91b

ň^J.-í_x_Á _^}.laáárrlrrl z rlůwnrltl lĎívání maietku iinou osobou 14
P.lll.

15,| t<ratt<oOoUe podmíněné pohledávky z důvodu úplatného uživanl maJeIKu

iinou osobou
921

,l6
2. OtonrnoOoOe podmíněné pohledávky z důvodu úplatného uzlvanl malelKu 

n ,
iinou osobou

173, ratr<oOoOe podmíněné pohledávky z důvodu užíváni maietku llnou
^ .^i^i,ixaa 923

osoDou
1B4. DlouhodobépodmíněnépohledávkyzdŮvoduuŽÍVánimaietkullnou

^ .^i^friÁaa 924
lo

5. KrákodobepodmíněnépohledávkyzdůvoduuŽívánímaietkuiinou._L ],o..,^j.,. 
l|vvvÝ'\J 

925

20b. OtouňoOoOO podmíněné pohledávky z důvodu uživáni majetKu Jlnou

osobou z iiných důvodů
926

21
P.lV.

@ky ze smluv o prodeji dlouhodobého 
931

221.

232.

3.

otoL,nooone podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlounooooeno 
%2

ráflrnrlnhó nndmíněné oohledávkv z iiných smluv 933 24

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 25
4.

26
5, Kráúdobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939

|-\lnr rhnrlnhÁ nnrlmíněné oohtedávkv ze sdílenÝch daní 941 27
6,

rátknrlnhó norlmíněné oohledávkv zevzéhu k iiným zdrojŮm 942 28
7,

29
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze uztahu k iin,.ím zdrojům 943

30
9. nn;mínóné ťrhrarlv nohledávek z ořiiat'l'ch zaiištění 944

rhnrlnhá nnrlmíněné úhradv pohledávek z přiiat'ých zajištění 945 31
10.

@ ze soudních sporů, správních řízení

a iiných řízení
947

3211

JJ12. Ďrourroaone podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správnicn rlzenl 
948

^^l*ínánÁ nnhlarláwkv

Závěrečný účet za rok 2024 strana 59



podrozvahov,ý
účetNázev položky c.r,

účerruí oBDoBí
číslo

položky
BĚžNÉ MlNULÉ

34P.V. Olouňoaobé podminěné pohledávky z transferů a dlouhodobé
_aÁmínánÁ zAwazku z fransferů

1, Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

|'1lnr rhnrlohé nocjmíněné závazkv z předfi nancování transferů

951

952

35

36
2,

|-]lnr lhnrlohé nodmíněné oohledávkv ze zahraničních transferŮ 953 l 37
3.

38
4. rhnrlohé norlmíněné závazkv ze zahraničních transferů 954

ao
5. óctatní rllnt thodohé oodmíněné oohledávkv z transferů 955

40
6. óctafní rl|ot thorlobé oodmíně né závazkv z transferů 956

Darlmíněnó závazkv z důvodu užívání cizího maietku 41 313 174,16 800 886,90
P.Vl.

42
1 Kráíknrlohé oodmíněné závazkv z operativního leasin9u 961

43
2. rhnrlnhó nnr!míněné závazkv z ooerativního leasingu 9bz

vrítkar]a|,6 nnrlmíněné závazkv z finančního leasingu 963 44
3.

Át
4. r hnrlnhé nnrl m íněné záv azkv z finančn Ího leasing U 964

465, rra*ooooe podmíněné závazky z dŮvodu užíVáni ciziho majetKu
-^ -:1,1^ix -mlar rrnr a rninfriňna 965

47 313174,16 800 886,90b. OlouhodoUé podmíněné závazky z důvodu užíváni ciziho malemu

-^ -:1.1^lx amtal nnr n rninůiňna 966

4B7. Krátt<oOobé podmíněné závazky z důvodu užíváni ciziho ma1exu

ieho ořevzetí z iiných důvodů 967

8. iffiky z důvodu užívání cizího majetku nebo
96B

49

50
P.Vll. Fta lě í nnrlm íně n6 z áv azkv

E4
1, Kratt<odooé podmíněné závazky ze smluv o pořízeni dlounooooeno

971

522. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízeni dlounoooDeno
972

53
3. l(ráiknrlohá norlmíněné závazkv z iinÝch smluv oa?

54
4. Dlnrlhnrlohé nocimíněné závazkv z iiných smluv 974

69
5, Krátkodobé podmíněné úvazky z přijatého kolaterálu 9/5

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 lU

7, @vyplývající z právních předpisů a další
.,_-^^.: -^^l -Av^aaAÁená rn'rlznnnÁ nehn snt tdní 978

55

568, Otou.rnoOoOe podmíněné závazky vyplývající z pIávních předpisu a oalsl
t|__^^ri ^^^i -:t,^^^aamÁ rnilznnnÁ nphn snt ldní 979

57
9. átknrlnhó nnrlmíněné závazkv z poskvtnutých garancí jednorázouých 9B1

58
10. Dlnr rhnrlnhé noclmíněné ávazkv z poskvtnutých garancí jednorázových 9B2

59
1,1.

'rátknrlnhé nnrlmíněné závazkv z Doskvtnuhich qarancí ostatních 983

60
12, |-]lnr rhnrlnhé noc|míněné závazkv z poskvtnutých garancí ostatních 984

6,113. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporú, spravnlcn rlzenl 
985

a jiných řízení
ffizky ze soudních sporů, sorávních řízení' 986

bz14.

63P.Vlll. Ost,atni poOmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva

^.^,.^.,nárrlaí úěfv

1.

ý !rrÝrrt----, -,--J

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 64

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 65

66
3. ó<tatní krátkndobá oodmíněná oasiva

oo?

o§t2tní dlollhoclobá oodmíněná pa§iva 994 o/
4.

Vyrovnávací účet k podrozvahornj,m účtům
ooo oó 2 634799,67 2 096 541 ,47

5.

Závěrečný účet za rok 2024 strana 60



Příloha
zÁrlRottí

Zák|adniškola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace, Nový Malín 274,788 03, Noqý Malín, lě
73184837

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamži k sestave ní: 28,01,2025

G. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.1.1. Jmění účetní jednotky" a "c.1.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

6 861 642,27rnalettu za běžné účetn

snížení stavu
souvislosti

Název položky
účerHí oBDoBí

číslo
položky eĚžruÉ MlNULE

c.1.

354 838,52 227 785,56
c,2.

Závěrečný účet za rok 2024 strana 61



Příloha
áxlnoruí

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvkov_á organizace, Nový Malin 274,788 03, Nový Malín, lČ

73184837
sestavená k31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)' 
okamžiksestaveni:28,01,2025

Doplňující informace k položkám rozvahy

poh led ávky za zřizov atelem

3 274 112,00
časové rozlišení dotací z Eu a sR

3 274 112,00

1274 823,37
výsledek hospodaření bude použit na dovybavení nové budovy

Závěrečný účet za rok 2024 strana 62



Příloha
zÁxuottí

Základniškola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvkova organizace, Nový Malín 274,788 03, Nový Malín' lČ

73184837
sestavená k31.12.2024

(v Kě, s přesností na dvě desetinná místa)
okimžik sestavení: 28,01,2025

Doplňující informace k položkám rnýkazu zisku a ztráty

208 975,12

čerpání majetku z FKSP a darů

přefakturace elektřiny, sběr

Závěrečný účet za rok 2024 strana 63



Příloha
Fond kutturních a sociálních potřeb

zÁxuottí
Základniškola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvkové organizace, Nový Malin 274,788 03, Nový Malín' lC

73,184837
sestavená k31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)' 
okamžik sestaveníz 28,01,2025

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Položka rĚžHÉ účrrní ogooai

čísto NázeV

Základnípříděl

@čely poskytnutých do konce roku 1992

Náhrady škod a pollstnfficru oo poiistouny urtunuiicí se k majetku pořízenému z íondu

Peněžní a jiné dary určené do fondu

ostatnítvorba fondu

Půjčky na bytové účely

stravování

l Rekreace|"-
1 Kultura, tělovýchova a sport

L Sociální výpomoci a půjčky| - - ,,
l poskvtnuté peněžní dary| -- ,

I Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
l-,-,
Fr|h,",1á ňáď'| nn'|istného na soukromé životní PoiiŠtění

818 915,88
A.l, 324 678,00
A.ll, 324 678,00

1.

2,

3,

4,

5,
417 722,00

A.lll,
,l,

115 060,00
2.

3.
44 000,00

4.

5.
36 000,00

6.
200 000,00

7.

8,

ostatní užitífondu

T-"á,ý =t 
, f""d"

22 662,00
o

725 871,88
A.lV

Závěrečný účet za rok 2024 strana 64



Příloha
Rezervní fond

pŘispĚvrovÉ oRcRttlzAcE zŘzoveruÉ Úzrrunírut snruospnÁvruÝrulcelrcyRsvnzrv ogcí

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvkov_á organizace, Nový Malín 274'788 03' Norný Malín' lČ
73184837

sestavená k31.12.2024
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)' 

okamžiksestaveni:28,01,2025

Počáteční stav fondu k 1. ,l.

1 174 902,91
Zlepšený výsledek hospodaření

N espotrenova né dotace z rozp očtu Evro pské u n ie

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

Peněžní dary - účelové

Peněžní dary - neúčelové

zhoršeného výsledku hospodařen í

posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

pr*e*,ti Oočasného nesouladu !=ry49ry!49ry
Ostatní čerpání

Koneěný stav fondu

Závěrečný účet za rok 2024 strana 65



Příloha
Fond investic

pŘíspĚvxovÉ oRceruEAcE zŘtzovRttÉ úzeruniulsnuospnÁvruÝmt celrcrnsvRzxy ogcÍ

Základníškola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace, Nový Malín 274,788 03, Nový Malín, lČ

73184837
sestavená k31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)- 
okamžiksestavení:28,01,2025

Počáteění stav fondu k 1, 1.

o a nehmotného dlouhodobého majetku

provádCňe podle ziizovaielem schváleného odpisového plánu

lnvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

ffindů a jiných veřejných rozpočtů

Ve 
"ýš, 

př',Jrů , p.od"je svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

Ve vý§nříJmů z prodeje majetku ve v|astnictví příspěvkové organizace

Převody z rezeruního fondu

otného a nehmotného dlouhodobého majetku, s

uýji*rou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

investičních úvěrů nebo půjček

Odvod do rozpočtu zřizovatele
ání údžby a oprav majetku, ktený

přísiěvková organizace používá pro svou činnost

Konečný stav fondu

eĚžHÉ účerruí oBDoBPoložka

Císlo Název
200 017,00

F,l.
961235,34

F.ll, Trrnrha fnnrltl

961235,34
1.

2,

3.

4.

5.

6.

7.
1 019 658,01

F.lll,

286 976,01
1.

2,

3.
732 682,00

4,

141 594,33
F.lV.

Závěrečný účet za rok 2024 strana 66



Příloha
Stavby

zÁKLADNi
Základniškola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace, Nový Malín 274,788 03, Nový Ma!Ín, lC

73184837
sestavená k31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 28.01.2025

G. Doplňující informace k potožce ,,A.l1.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚčrrHíoeooeí
číslo

položky
Název položky eĚžNÉ tvttttulÉ

BRUTTo KoREKcE NETTo

t,, Stavby 112 393 1 35,93 51 548 754,00 60 844 381,93 36 913 63,t,00

G,1. Bytové domy a bytové jednotky

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu

9,ó. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

G.4, Komunikace a veřejné osvětlení

G.5. Jiné inženýrské sítě

G,6. Ostatní stavby 112 393 135,93 5,1 548 754,00 60 844 381,93 36 913 631,00

Závěrečný účet za rok 2024 strana 67



Příloha
Pozemky

zÁxl.noní
Základníškola a Mateřská škola Nový Matín, příspěvková organizace, Nový Malín 274,788 03, Norný Malín, tČ

73184837
sestavená k31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestaven í: 28.01.2025

H. Doplňující informace k položce ,,A.l!.í. Pozemky" výkazu rozvahy

číslo
položky

Název položky

účerruí oBDoBí
BEZNE

MlNULÉ
BRUTTo KoREKCE NETTo

H, Pozemky 1 050 093,40 1 050 093,40 1 050 093,40

H.1, Stavební pozemky 170 549,37 170 549,37 170 549,37

H.2. Lesní pozemky

H.3. Zahrady, pasWiny, louky, rybníky 387 039,52 387 039,52 387 039,52

H.4. Zastavěná plocha 406 929,03 406 929,03 406 929,03

H.5. Ostatní pozemky 85 575,48 85 575,48 85 575,48

Závěrečný účet za rok 2024 strana 68



Závěrečný účet za rok 2024 strana 69



Závěrečný účet za rok 2024 strana 70



Závěrečný účet za rok 2024 strana 71



Závěrečný účet za rok 2024 strana 72



Závěrečný účet za rok 2024 strana 73



Závěrečný účet za rok 2024 strana 74



Závěrečný účet za rok 2024 strana 75



Závěrečný účet za rok 2024 strana 76




